

Protokół Nr 3/2022
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 29 marca 2022 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Miasta

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2025 - druk A,
 - b) w sprawie programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 - druk B,
 - c) w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych - druk C,
 - d) w sprawie zamiaru zmiany statutu Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera w Białogardzie w części dotyczącej lokalizacji filii - druk D,
 - e) zmieniająca uchwałę w sprawie cen za usługi przewozowe autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Miasto Białogard w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej - druk E,
 - f) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Białogard, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków - druk F,
 - g) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2022 - druk G,
 - h) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2022-2031 - druk H,
 - i) w sprawie skargi dotyczącej działalności radnego Rady Miejskiej Białogardu - druk I,
 - j) w sprawie skargi dotyczącej działalności Burmistrza Białogardu - druk J,
 - k) w sprawie skargi dotyczącej działalności Burmistrza Białogardu - druk K,
 - l) w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu - druk L.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Posiedzenie o godz. 9⁰⁴ „otworzył i prowadził” **Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu R. Borkowski.**

Komisja nie zgłaszała uwag do porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 2/2022 z posiedzenia komisji w dniu 22 lutego 2022 r.

Komisja przyjęła protokół Nr 2/2022 z posiedzenia w dniu 22 lutego 2022 r. **głosując: za - 4 (jednogłośnie).**

Ad 2.1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2025 - druk A.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołu Doradczego do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii B. Mieszkowicz- Adamowicz.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2025 - druk A, **głosując: za - 4 (jednogłośnie).**

Przewodniczący Komisji zaproponował aby wysłuchać przybyłego na posiedzenie komisji Prezesa Atletycznego Klubu Sportowego P. Lisa.

Prezes AKS - przedstawił koszty utrzymania klubu, które rocznie wynoszą 530.000 zł - 550.000 zł.

Dotacja jaką Atletyczny Klub Sportowy otrzymuje z Miasta wynosi 163.000 zł na dwie sekcje klubu. Dotacja jest od kilku lat na tym samym poziomie.

Koszty najmu z 80.000 zł wzrosną do 90.000 zł.

Prezes poprosił Prezes BOSiR Sp. z o.o. aby nie podnosiła ceny najmu, aby cena najmu pozostała na poziomie poprzednich lat.

Prezes BOSiR Sp. z o.o. J. Mierzyńska-Rdzanek - przedstawiła koszty związane z utrzymaniem obiektów sportowych. Koszty utrzymania obiektów wzrosły.

Prezes – poinformowała, że spółka BOSiR minimalizuje straty. Wyjaśniła konieczność wzrostu cen w najmu obiektów sportowych w związku ze wzrostem kosztów za media.

Burmistrz Białogardu E. Bury - poinformowała, że wierzy w to, iż uda się klubowi AKS zdobyć 10.000 zł dla klubu.

Burmistrz zwróciła uwagę że nie można rozliczać Prezes BOSiR Sp. z o. o., która ma za zadanie pilnowanie interesów spółki, za które będzie rozliczana.

Prezes BOSiR Sp. z o. o. - poinformowała, że posiada dużo dobrej woli na wypracowanie porozumienia z Prezesem AKS i zaproponowała spotkanie i podjęcie negocjacji.

Przewodniczący Komisji - pytał czy spółka BOSiR planuje dostosować budynek przy ul. Moniuszki 49 dla celów utworzenia filii biblioteki?

Prezes BOSiR - odpowiedziała, że nie ma środków finansowych aby przebudować obiekt dla filii biblioteki.

Radny J. Sosnowski - pytał o sprawozdanie spółki za rok 2021.

Prezes BOSiR Sp. z o. o. - wyjaśniła, że ostateczny termin złożenia sprawozdania na mocy rozporządzenia Ministra Finansów został przedłużony do 30 września 2022 r.

Ad 2. 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:

a) w sprawie programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 - druk B

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Dyrektor MOPS K. Budzyła.

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 - druk B, **głosując: za - 5 (jednogłośnie).**

b) w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych - druk C

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydział Edukacji M. Grabczyńska.

Sekretarz Miasta P. Janowski - poinformował, że Burmistrz Białogardu na jutrzejszej sesji zaproponuje Radzie aby zdjąć z porządku obrad rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zamiaru zmiany statutu Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera w Białogardzie w części dotyczącej lokalizacji filii - druk D.

Komisja odstąpiła o rozpatrzenia i zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zamiaru zmiany statutu Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera w Białogardzie w części dotyczącej lokalizacji filii - druk D.

- c) **zmieniająca uchwałę w sprawie cen za usługi przewozowe autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Miasto Białogard w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej - druk E**

Projekt uchwały przedstawiła Burmistrz Białogardu.

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie cen za usługi przewozowe autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Miasto Białogard w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej - druk E, **głosując: za - 5 (jednogłośnie).**

- d) **zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Białogard, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków - druk F**

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Miasta.

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Białogard, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków - druk F, **głosując: za - 5 (jednogłośnie).**

- e) **o zmianie uchwały budżetowej na rok 2022 - druk G**

Projekt uchwały omówił Sekretarz Miasta.

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2022 - druk G, **głosując: za - 4 (jednogłośnie).**

- f) **w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2022-2031 - druk H**

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2022-2031 - druk H, **głosując: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.**

- g) **w sprawie skargi dotyczącej działalności radnego Rady Miejskiej Białogardu - druk I**

Komisja rozpatrzyła i **nie zajęła stanowiska** w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie skargi dotyczącej działalności radnego Rady Miejskiej Białogardu - druk I, **głosując: za - 1, przeciw - 1, wstrzymało się - 2.**

- h) **w sprawie skargi dotyczącej działalności Burmistrza Białogardu - druk J**

Informację o nieruchomości Miasta przedstawiła Zastępca Burmistrza.

Komisja rozpatrzyła i **nie zajęła stanowiska** w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie skargi dotyczącej działalności Burmistrza Białogardu - druk J, **głosując: za - 0, przeciw - 0, wstrzymało się - 5.**

i) w sprawie skargi dotyczącej działalności Burmistrza Białogardu - druk K

Informację o nieruchomości Miasta przedstawiła Zastępca Burmistrza.

Komisja rozpatrzyła i **nie zajęła stanowiska w sprawie** zaopiniowania projektu uchwały w sprawie skargi dotyczącej działalności Burmistrza Białogardu - druk K, **głosując: za - 0, przeciw - 0, wstrzymało się - 5.**

j) w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu - druk L

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu - druk L, głosując: za - 0, przeciw - 2, wstrzymało się - 1, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Radny R. Borkowski głosował nad rozpatrzeniem i zaopiniowaniem ww. projektu uchwały.

Radna M. Tarnecka - zgłosiła uwagę, że Przewodniczący Komisji głosował w sprawie, która go dotyczy.

Przewodniczący Komisji - zgłosił wniosek o reasumpcję głosowania.

Komisja, **głosując: za- 5 (jednogłośnie)** przegłosowała wniosek o reasumpcję głosowania.

Komisja przeprowadziła reasumpcję głosowania w dotyczącą zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu - druk L: **za - 0, przeciw - 0, wstrzymało się -1, 4 radnych nie brało udziału w głosowaniu. Komisja nie zajęła stanowiska.**

Radny R. Borkowski nie brał udziału w głosowaniu nad rozpatrzeniem i zaopiniowaniem ww. projektu uchwały.

Ad 3. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji poinformował o piśmie Białogardzkiej Rady Sportu z dnia 24 marca 2022 r. skierowanym do Rady Miejskiej Białogardu - pismo załączono do dokumentacji komisji.

Przewodniczący Komisji poprosił o podjęcie dyskusji w sprawie wskazanej w piśmie.

Komisja podjęła dyskusję nie zajmując stanowiska.

Ad 4. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 11⁰³ **Przewodniczący Komisji R. Borkowski** zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Robert Borkowski